СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении  Дополнительного соглашения к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район  Республики Башкортостан и  сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о передаче  муниципальному району Стерлитамакский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район  Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное соглашение № 1 к Соглашению  между органами местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и сельского поселения Аючевский    сельсовет  муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Стерлитамакский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Аючевский сельсовет  муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке на информационном стенде и разместить на официальном сайте сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан www.ayuchevo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения:                             И.Ф.Сарбулатов

с. Аючево
«16» апреля 2018 г.№ 136
      [image: image2.jpg]Konus Bepra N.®.Capbynaros
I'naBa cenbekoro pfoceneHns AUeBCKHii cebcoBeT
MYHHLIMMATBEHOTO paiiona CTepruTamMakckuii paiion
Pecny6nukn Bawkoprocran

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета  сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

за № 136   от 16 апреля 2018 г.

и решением Совета  муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан за №     от            2018 г.

Дополнительное соглашение № 1

к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и сельским поселениям Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский  район Республики  Башкортостан о передаче муниципальному району Стерлитамакский  район Республики  Башкортостан части полномочий сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский  район Республики  Башкортостан

Руководствуясь ст. 14  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Совет сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Поселение, в лице главы сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан Сарбулатова Ильмира Фатиховича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Район, в лице председателя Совета  муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан Мусакаева Мидхата Биктимировича, действующего на основании Устава муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от 20 декабря 2017 года  следующие изменения:

Пункт 1.1. Соглашения дополнить строками:

	№

п/п
	Ссылка на НПА, регулирующий полномочия
	Вопросы местного значения поселения, передаваемые органам местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

	9.
	п. 28 ч.3 ст.14 гл.3 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	- создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан;

	10.
	ст.11

Федерального закона от 24.07.2003

№ 209-ФЗ
	в части:

- формирование и осуществление муниципальных программ(подпрограмм) с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей на территории сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан;

- анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения по его развитию, прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан;

- формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан;

- содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересу субъектов предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций на территории сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан;

- образование координационных и совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, действуют условия Соглашения  от «20» декабря 2017 года.

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Совет сельского поселения

Аючевский сельсовет муниципального района

 Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Республика Башкортостан,

Стерлитамакский район, с. Аючево, ул. Янаульская, дом 47А

______________________________

И.Ф.Сарбулатов

Глава сельского поселения

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

	Совет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Республика Башкортостан,

г. Стерлитамак, ул. К. Маркса,

д. 118

______________________________

М.Б.Мусакаев

Председатель Совета муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан